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sten af 1935 hjemlede Adgang til at fore- 
tage Forlængelse ved en simpel Konsta- 
tering af Parternes Enighed herom kun 
kan benyttes, saafremt Forlængelsen for 
det næste Aar sker umiddelbart i Fort- 
sættelse af den gamle Overenskomsts Udløb. 
Den Omstændighed, at der mellem de to 
Overenskomster for 1935 og 1936 indskydes 
et Provisorium for Januar 1936 bevirker 
med andre Ord et Brud i Kontinuiteten, 
saaledes at der nu udkræves en egentlig 
ny Overenskomst. 

Den nye Overenskomst indeholder kun 
den Bestemmelse, at Gyldigheden af Over- 
enskomsten af 1. Marts 1934/24. Januar 
1935 forlænges til den 31. December 1936. 
Bestemmelsen i Art. 2, 2det Stykke, om, at 
Overenskomsten skal finde foreløbig An- 
vendelse allerede fra og med den 1. Februar, 
altsaa inden dens egentlige Ikrafttræden 
efter Udvekslingen af Ratifikationsdoku- 
menterne, svarer til lignende Bestemmelser 
i Overenskomsterne af 1934 og 1935. 

Slutprotokollen indeholder Bestemmel- 
ser om de ved de tidligere Overenskomster 
indførte Regeringsudvalg og blandede dansk- 
tyske Udvalg. Hvad de førstnævnte Ud- 
valg angaar, er Bestemmelserne ganske 
enslydende med de tilsvarende Forskrifter 
i Slutprotokollen af 1935. Regeringsudval- 
genes Opgave er derfor vedblivende: i stadig 
umiddelbar Føling med hinanden at be- 
handle de Spørgsmaal, der staar i Forbin- 
delse med Overenskomstens Gennemførelse. 

Hvad de blandede Udvalg angaar er 
der sket den Ændring, at Hovedudvalget 
efter den nye Overenskomst faar til Opgave 
at drøfte Spørgsmaalet om 홢Tilførslerne af 
Landbrugsprodukter til de tyske Markeder", 
medens det i Overenskomsten af 1935 var 
bestemt, at Opgaven skulde være at drøfte 
Spørgsmaalet om 홢Tilførslerne til de tyske 
Markeder af ikke-røget Svinespæk, slagtet 
Fjerkræ, Svinefedt, Smør, Ost og Æg samt 
Spørgsmaalet om Prisdannelsen og øvrige Af- 
sætningsbetingelser for disse Produkter." Om- 
raadet for det blandede Hovedudvalgs 
Virksomhed er altsaa udvidet til at gælde 
alle Landbrugsprodukter og ikke blot de 
ovenfor nævnte, men paa den anden Side 
er Udvalgets Opgave blevet indskrænket, 
idet det ikke længere tilkommer Udvalget 
at drøfte Prisdannelsen og øvrige Afsæt- 
ningsforhold. Grunden til, at man har 
foretaget disse Ændringer, er at søge i de 
Erfaringer, som i det forløbne Aar er ind- 
høstet paa det heromhandlede Omraade. 
Det har vist sig ikke blot i Forholdet mellem 
Danmark og Tyskland, men ogsaa i For- 
holdet mellem Tyskland og andre Lande, 

at Prisspørgsmaal og lignende snarere egner 
sig til at blive gjort til Genstand for For- 
handling direkte med de paagældende tyske 
Ueberwachungsstellen. 

Bestemmelsen om, at det blandede 
Hovedudvalg i Forstaaelse med Regerings- 
udvalgene kan nedsætte særlige Udvalg 
for enkelte eller flere Varegrupper, er bibe- 
holdt. Ligesaa Bestemmelsen om, at hver 
af de to Regeringer kan lade en Repræsen- 
tant overvære Udvalgenes Drøftelser. 

Under Forhandlingerne om Overens- 
komsten har de to Forhandlingsdelegatio- 
ner 홢 paa samme Maade, som det var Til- 
fældet under de Forhandlinger, der gik 
forud for Overenskomsterne af 1934 og 
1935 홢 givet hinanden forskellige Medde- 
lelser angaaende de Muligheder, der bestaar 
for Vareudvekslingen mellem Danmark og 
Tyskland i Aaret 1936. Herefter er der 
Mulighed for at opnaa en væsentlig Forøgelse 
af Eksporten af danske Landbrugsvarer og 
Fisk til Tyskland i Aaret 1936. Af denne 
Forøgelse er en Del allerede definitivt 
aftalt, medens Forøgelsen i øvrigt er af- 
hængig af, at der i Aarets Løb træffes nær- 
mere Aftale herom mellem de to Regerings- 
udvalg. Hvad angaar den allerede defini- 
tivt aftalte Forøgelse kan oplyses, at Eks- 
porten af Kreaturer vil kunne blive ca. 
iy2 Gang saa stor som i 1935, at der vil 
kunne udføres et forholdsvis betydeligt 
Antal Svin, og at der er Mulighed for en 
ikke ubetydelig Forhøjelse af Eksporten af 
Smør, Æg, Ost, Frø, Heste og Fjerkræ. 
Forøgelsen af det tyske Devisekontingent 
for Fisk andrager ca. 15 pCt. 홢 Med Hensyn 
til Varer, der i Tyskland ikke er underkastet 
Mængdekontingentering, bliver Forholdet i 
1936 i det store og hele det samme, som det 
har været siden Efteraaret 1934, paa hvil- 
ket Tidspunkt den tyske Regering med- 
delte den danske Regering, at der for saa- 
danne Varer vilde kunne forventes bevilget 
Devisekontingenter rundt regnet til en Værdi 
af 100 pCt. af Værdien af den tilsvarende 
Indførsel i Aaret 1933. 

Af stor Betydning for den danske 
Landbrugseksport til Tyskland er det Til- 
sagn, som fra tysk Side under Forhandlin- 
gerne er blevet afgivet om Mulighederne for 
Afsætning af danske Landbrugsprodukter 
paa det tyske Marked i Tiden ud over 
Aaret 1936. Dette Tilsagn gaar ud paa, at 
der 홢 forudsat at der til sin Tid maatte 
blive truffet Aftaler mellem den danske og 
den tyske Regering om Samhandelen i 
Aarene 1937 og 1938 홢 i det førstnævnte 
af disse to Aar vil kunne forventes Indfør- 
selstilladelse for de vigtigste danske Land- 


